期初数 285,330,000.00 521,833,039.10 23,762,426.74 11,155,161.21 63,313,960.47 905,394,587.52

本期增加  31,578,331.31 15,532,933.58  24,181,701.57 71,292,966.46

本期减少  1,580,000.00  11,155,161.21 32,910,772.37 45,645,933.58

期末数 285,330,000.00 551,831,370.41 39,295,360.32 0 54,584,889.67 931,041,620.40

资本公积变动原因：1、本公司控股子公司天堂硅谷本期增加股权投资准备 86,101,637.75元，本公司

按股权比例计算计入 30,640,761.39元；2、本公司本期以 3,050万元的价格受让天堂硅谷 3,000万元

的股权，购买日应享有天堂硅谷净资产份额高于股权转让款之间的差额 2,660,277.93元，扣除期初股

权投资准备借方差额余额 1,722,708.01元后的 937,569.92元，计入资本公积；3、本公司本期在资本

公积中列支股权分置改革费用 1,580,000.00元。

盈余公积变动原因：:1、根据 2007年 4月 15日公司董事会三届七次会议通过的 2006年度利润分配预

案，按本期母公司实现净利润提取 10%的法定盈余公积 4,377,772.37元。   2、根据财政部财企【2006】

67号文件规定，将期初法定公益金 11,155,161.21元转入法定盈余公积管理使用。

法定公益金变动原因：根据财政部财企【2006】67号文件规定，将期初法定公益金 11,155,161.21元

转入法定盈余公积管理使用。

未分配利润变动原因：1、本期增加均系本期净利润转入。2、本期减少系根据公司 2005年度股东大会

审议通过的 2005年度利润分配方案派发的现金股利 28,533,000.00元，以及根据 2007年 4月 15日公

司董事会三届七次会议通过的 2006年度利润分配预案，按本期母公司实现净利润提取 10%的法定盈余

公积 4,377,772.37元。

钱江水利开发股份有限公司 2006年年度报告

 4

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股
161,990,000 56.77   -24,056,319 -24,056,319 137,933,681 48.34

3、其他内资持

股
38,340,000 13.44   -5,693,681 -5,693,681 32,646,319 11.44

其中：
境内法人持股 38,010,000 13.32   -5,644,674 -5,644,674 32,365,326 11.34

境内自然人持

股
330,000 0.12   -49,007 -49,007 280,993 0.10

4、外资持股
其中：
境外法人持股
境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
200,330,000 70.21   -29,750,000 -29,750,000 170,580,000 59.78

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
85,000,000 29.79   29,750,000 29,750,000 114,750,000 40.22

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
85,000,000 29.79   29,750,000 29,750,000 114,750,000 40.22

三、股份总数 285,330,000 100   0 0 285,330,000 100

钱江水利开发股份有限公司 2006年年度报告

 5

有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间

限售期满新

增可上市交

易股份数量

有限售条件

股份数量余

额

无限售条件

股份数量余

额

说明

2007年 12

月 27日
43,080,493 127,499,507 157,830,493

公司非流通股股东保证严格遵守《上市公司股

权分置改革管理办法》的相关规定，并分别作

出如下承诺：1、股权转让相关方的承诺鉴于中

国水务投资有限公司与水利部综管中心、浙江

省水电实业公司之间的公司股权转让事宜已经

完成，股权受让方中国水务投资有限公司对本

次股权分置改革作出如下安排：（1）中国水务

投资有限公司向公司流通股股东实施该等非流

通股股份的对价安排，中国水务投资有限公司

同时承诺其所持有的公司非流通股份自获得上

市流通权之日起，五年内不上市交易或者转让。

（2）浙江省水电实业公司承诺，其持有的公司

股票自改革方案实施之日起 12个月内均不会通

过交易所减持或者转让；在锁定期满后 12个月

内，其通过证券交易所挂牌交易出售的股份不

超过公司总股本的 5%，24个月内，不超过公司

总股本的 10%。2、其他持股 5%以上的非流通股

股东承诺公司其他两家持股超过 5%以上的非流

通股股东浙江省水利水电投资集团有限公司与

嵊州市水电开发有限公司承诺自改革方案实施

之日起 12个月内不通过交易所减持股票或者转

让；在锁定期满后 12个月内，其通过证券交易

所挂牌交易出售的股份不超过公司总股本的

5%，24个月内，不超过公司总股本的 10%。3、

自然人非流通股股东承诺公司自然人非流通股

股东李国祥承诺自改革方案实施之日起 12个月